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"W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia OL.O4.2O25r. informuję, że sprawa przejść dla /

pieszych na ul. Działkowej została szczegółowo przeanalizowana łącznie z wizją w terenie i

konsultacjami z funkcjonariuszami Policji w ramach prac Zespołu ds. organizacji i

bezpieczeństwa ruchu d rogowego.
Poniżej przedstawiam konkluzje przeprowadzonych analiz:
1. Obecna lokalizacja przejścia dla pieszych w rejonie skrzyżowania ul. Działkowej z łącznicą

DTŚ jest prawidłowa i zgodna z zapisami rozporządzenia Ministra lnfrastruktury z dnia 3
lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów
drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania
na drogach, Praktyka wskazuje, iż zmiana lokalizacji przejścia (np. odsunięcie od
skrzyŻowania) powoduje, że znaczna część pieszych przechodzi przez jezdnię poza
PrzejŚciem skracając drogę przez skrzyżowanie, co stwarza większe zagrożenie dla pieszych.

2. lstniejące przejŚcie odsunięte jest o ok. ].2 m od skrzyżowania a ostry łuk fizycznie wymusza
redukcję prędkoŚci kierowców skręcających z łącznicy DTŚ - więc kierowca ma dostateczny
czas na zauwaŻenie pieszego. Policja nie wskazuje na występowanie zdarzeń z pieszymi na
tym przejściu.

3. Chodnik po stronie ogródków działkowych użytkowany jest zasadniczo wyłącznie przez
działkowców i obsługuje sześć wejść do ogródków zlokalizowanych na całej długości ul.
Działkowej. Wyznaczenie kolejnego przejścia dla pieszych na tej ulicy będzie skutkowało
obowiązkiem korzystania z tego przejścia dla wszystkich chcących dojść do ogródków.
PrzejŚcie przez jezdnię w odległości mniejszej niż 100 m od wyznaczonego przejścia
stanowiĆ będzie wykroczenie karane mandatem na podstawie art. 13 ust. 2 prawa o ruchu
drogowym.

4. Ulica Działkowa znajduje się w strefie
powyższym w ramach prac Zespołu
przekazany wniosek fu nkcjonariuszom
organizacji ruchu.
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ograniczonej prędkości do 30 km/h - w związku z
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